

Sztuka i muzyka w hołdzie Chopinowi - wyjątkowe urodziny kompozytora w Skierniewicach

data aktualizacji: 2025.02.28 autor: Łukasz Saptura



(Foto. Muzeum Historyczne Skierniewic)

2 marca w Dworku Konstancji Gładkowskiej w Skierniewicach upamiętniona zostanie rocznica urodziny Fryderyka Chopina. W programie znalazł się wernisaż wystawy rzeźb Janiny Barcickiej „Dźwięk - Kształt - Materia” oraz recital fortepianowy Kevina Kennera - wybitnego pianisty i laureata Międzynarodowego Konkursu Chopinowskiego.

Niedzielne wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 16:30 wernisażem nowej wystawy czasowej „Dźwięk - Kształt - Materia. Rzeźby Janiny Barcickiej”, przygotowanej we współpracy z Muzeum Fryderyka Chopina w Warszawie. Wystawa prezentuje wybór ośmiu rzeźb tej niezwyklej artystki, której twórczość oscylowała wokół tematów muzycznych i kosmicznych.

[[[2448]]]

- Na wystawie prezentujemy rzeźby Janiny Barcickiej należące do rodziny artystki, a pozostające w depozycie Muzeum Fryderyka Chopina w Warszawie - mówi Maria Kominek-Karolak, kurator

wystawy. - Choć rzeźb jest zaledwie osiem, to w połączeniu z fotografiami plenerowych prac Barcickiej autorstwa Jakuba Certowicza tworzą one pełen obraz jej twórczości.

Połączenie sztuk w hołdzie Chopinowi

Jak podkreśla kuratorka, Janina Barcicka była pod silnym wpływem zarówno eksploracji kosmosu, jak i muzyki Chopina. Jej rzeźby wykraczają poza proste odwzorowanie rzeczywistości - grają ze światłem, wchodzą w dialog z przyrodą i skłaniają widza do fizycznego kontaktu z dziełem.

- Forma wychodzi poza samą siebie, stanowi zagadkę, wystawia nasze moce poznawcze na próbę - dodaje Maria Kominek-Karolak. - Artystka operuje zarówno pełnią, jak i pustką, bawi się naszymi skojarzeniami oraz doznaniem. Jej rzeźby składają się na przestrzeń brzmiącą, niemal muzyczną, w której kształt, materia i dźwięk tworzą wspólną kompozycję.

Ekspozycja w Dworku Konstancji Gładkowskiej pozostanie dostępna dla zwiedzających do 30 czerwca, dając mieszkańcom Skierniewic i gościom możliwość odkrycia unikatowego spojrzenia na sztukę inspirowaną muzyką Fryderyka Chopina.

Mistrzowski recital Kevina Kennera

Kulminacją wieczoru będzie recital fortepianowy Kevina Kennera - jednego z najwybitniejszych pianistów interpretujących dzieła Chopina. Laureat XII Międzynarodowego Konkursu Chopinowskiego w 1990 roku od lat zachwyca publiczność na całym świecie.

[[[2449]]]

Kevin Kenner to wybitny amerykański pianista, który zdobył międzynarodowe uznanie dzięki swoim osiągnięciom artystycznym. Przełom w jego karierze nastąpił w 1990 roku, kiedy wziął udział w XII Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym im. Fryderyka Chopina w Warszawie, zdobył nagrodę w Konkursie im. Terence'a Judda w Londynie oraz III miejsce w Konkursie im. Piotra Czajkowskiego w Moskwie.

Jego obszerna dyskografia, wysoko ceniona przez krytyków, obejmuje nagrania dzieł Chopina i Paderewskiego. Płyty te były wielokrotnie nagradzane, m.in. tytułem „Płyty Miesiąca” magazynu „Gramophone”. Narodowy Instytut Fryderyka Chopina wydał m.in. jego recital na fortepianie historycznym oraz albumy z pieśniami Chopina (z Olgą Pasiecznik) i koncertami fortepianowymi Chopina w wersji kameralnej.

Kenner przez ponad dekadę wykładał w Royal College of Music w Londynie, a obecnie jest profesorem w Frost School of Music na Uniwersytecie w Miami, gdzie kształci kolejne pokolenia pianistów. Był także jurorem prestiżowych konkursów pianistycznych, w tym Konkursu Chopinowskiego w Warszawie oraz Konkursu im. Busoniego w Bolzano.

Chopinowskie inspiracje w nowoczesnym wydaniu

Urodziny Chopina to nie tylko okazja do świętowania jego geniuszu kompozytorskiego, ale także moment na zatrzymanie się i wsłuchanie w piękno sztuki. Tegoroczne obchody dostarczą uczestnikom niezapomnianych wrażeń, a wystawa Janiny Barcickiej i recital Kevina Kennera z pewnością na długo pozostanie w pamięci miłośników muzyki i sztuki.

Dzięki takim wydarzeniom Dworek Konstancji Gładkowskiej staje się miejscem, gdzie tradycja łączy się z nowoczesną interpretacją sztuki, a Fryderyk Chopin, choć minęły już ponad dwa wieki od jego narodzin, wciąż pozostaje źródłem inspiracji dla kolejnych pokoleń artystów.

[[[2450]]]

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/44864-sztuka-i-muzyka-w-holdzie-chopinowi-wyjatkowe-urodziny-kompozytora-w-skierniewicach>